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Przedmowa  
do polskiego wydania

Drodzy Czytelnicy,

Jestem dumna i niezmiernie wzruszona, iż moja pierwsza książka, Kok-
tajle dla czarownic, ukazuje się na polskim rynku, ponieważ Polska to kraj, 
z którego wywodzą się moi przodkowie. 

Moja babcia ze strony mamy jest weteranką II wojny światowej. Podczas 
Powstania Warszawskiego była łączniczką. Jej ojciec, mój pradziadek Stani-
sław Śliwiński, był pułkownikiem i inżynierem, który brał udział w pracach 
przy budowie fortyfikacji w Węgierskiej Górce. Mój tata wyemigrował do 
Stanów Zjednoczonych z Polski w 1980 roku. 

Chociaż urodziłam się w USA i mieszkam tam na stałe, historia i kultura 
Polski są bliskie mojemu sercu i stanowią ważną część tego, kim dzisiaj je-
stem. W praktyce czarów bardzo ważna jest więź z naszymi przodkami. Kiedy 
po raz pierwszy zdecydowałam, że zostanę pisarką, wiedziałam, iż moje książ-
ki zawsze będą podpisane także moim drugim imieniem, ponieważ Halina 



to imię obu moich babć i ważny ele-
ment mojego polskiego dziedzictwa. 
W  niedalekiej przyszłości planuję 
odwiedzić Polskę… więc może wkrót-
ce się spotkamy! 

Mam nadzieję, że ta książka i za-
warte w niej przepisy spodobają się 
Wam, a każdy wypity napój pomoże 
Wam uwolnić nieskończone pokła-
dy magii. 

Życzę miłej lektury.

Pozdrawiam Was serdecznie,
Julia Halina Hadaś
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Wstęp

Celebrowanie magii i rytuałów za pomocą naparów wpisane jest w histo-
rię ludzkości i do tej pory kultywowane w wielu współczesnych magicz-

nych praktykach. Otwórz dowolną książkę o czarostwie, a znajdziesz w niej 
instrukcję, jak wydobywać esencję z róży, aby stworzyć magiczny tonik, lub 
poradę, jaki rodzaj wina najlepiej zostawiać w ofierze bóstwu. Czarownica 
może używać alkoholu do tworzenia nalewek, aby zamanifestować dobrą 
komunikację z bliskimi lub do kreacji aromatycznych mgiełek, by zrówno-
ważyć zablokowaną czakrę. Czymże jest sabat bez ofiarowania?

W Koktajlach dla czarownic powyższe praktyki zyskują drugie życie i no-
woczesny akcent. W Części 1 dowiesz się, jak nasycać zioła, kryształy i inne 
instrumenty eterycznego królestwa różnymi alkoholami oraz syropami. 
Dzięki temu nauczysz się tworzyć przepyszne drinki wzmacniające twoje 
zaklęcia lub będące kompletnymi, magicznymi formułami. Przepisy w Czę-
ści 2, uporządkowane według pór roku, czerpią moc ze znaków Zodiaku, 
planet, kryształów, kart Tarota i  świąt oraz innych specjalnych wydarzeń 
związanych z jesienią, zimą, wiosną oraz latem.

Przyciągnij miłość i odwagę dzięki Wenus Spritzer, wyciągnij wnioski od 
filozoficznego Strzelca poprzez Jaśminowego Łucznika, poproś o kreatyw-
ność dzięki Mokce Perswazji z dodatkiem karneolu.



Dzięki tej książce zgłębisz nie-
oceniony związek między czarami 
a  koktajlami, a  także poznasz ma-
giczne właściwości różnych alko-
holi i  sposoby ich łączenia niczym 
doświadczony miksolog. Poświęć 
trochę czasu na zapoznanie się 
z  pierwszymi stronami, zanim za-
czniesz tworzyć własne mikstury. 
Dzięki temu będziesz mógł odblo-
kować pełny potencjał każdego 
przepisu. Niezależnie od tego, czy 
namaszczasz świecę, aby zapew-
nić sobie dobrobyt finansowy, czy 
chłoniesz energię Księżyca celem 
wewnętrznego wzrostu i  transfor-
macji, na każdą z  tych okoliczności 
znajdziesz odpowiedni koktajl, któ-
ry wzmocni twą magiczną pracę.
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Koktajle dla czarownic

Kiedy już zbierzesz wszyst kie 
narzędzia, dobrze byłoby je zaczaro-
wać, aby nadać im dodatkowej mocy 
sprawczej. Proste i  szybkie zaklęcie 
to zapalenie kadzidła cynamono-
wego i  przesuwanie akcesoriów 
tam i  z  powrotem przez jego dym. 
Wyobraź sobie wzmacniającą ener-
gię cynamonu, która doda twoim 
narzędziom mocy. Możesz to zrobić 
wcześniej, zanim zaczniesz tworzyć 
koktajl.

NACZYNIA DO NAPOJÓW

Po zebraniu akcesoriów do robienia 
mikstur następnym krokiem będą 
naczynia szklane. Na rynku dostęp-
nych jest ich wiele, jednakże jeśli 
dopiero zaczynasz swoją przygodę 
z  tworzeniem magicznych koktajli, 
najlepiej skup się na najpopular-
niejszych. Oto szklanki, których uży-
jesz w przepisach z Części 2:

 Q Klasyczna szklanka, 
czyli rock bar – mieści się 
w niej 180-240 ml. Jest 
przeznaczona do „budowania” 
drinków, czyli dodawania 

poszczególnych składników 
i mieszania ich ze sobą.

 Q Kieliszek koktajlowy  
lub martini – mieści  
się w nim 90-150 ml. 
Jest przeznaczony do 
napojów mieszanych 
w shakerze i przecedzanych, 
podawanych bez lodu.

 Q Szklanka typu highball  
lub collins – mieści się  
w niej 240-480 ml. Jest 
przeznaczona do napojów 
zawierających dużą  
ilość dodatków 
bezalkoholowych 
wylewanych na lód.

 Q Szklanka margarita – mieści 
się w niej 300-480 ml. Jest 
przeznaczona do koktajli 
Margarita lub innych 
napojów owocowych.

 Q Koktajlówka hurricane – 
mieści się w niej 450-600 ml. 
Jest przeznaczona do napojów 
o smaku tropikalnym 
takich jak Piña Colada.
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Podstawy barmaństwa

 Q Szklanka do kawy  
po irlandzku – mieści się  
w niej 180-360 ml. 
Jest przeznaczona do 
gorących napojów.

 Q Kieliszek do szampana, 
flet – mieści się w nim 
180 ml. Jest przeznaczony 
do napojów gazowanych.

 Q Kieliszek koktajlowy coupe 
– mieści się w nim 120-
180 ml. Jest przeznaczony 
do wykwintnych koktajli.

 Q Kieliszek do czerwonego  
wina – mieści się  
w nim 240-360 ml. 
Jest zaprojektowany 
w kształcie balonu, który 
uwalnia aromaty wina.

 Q Kieliszek do białego wina 
– mieści się w nim 240-360 
ml. Ma wąską komorę, która 
utrzymuje temperaturę 
schłodzonego białego wina.

 Q Kufel – mieści 480 ml i jest 
przeznaczony do piwa.

Kiedy twoje stanowisko będzie 
w  pełni wyposażone w  niezbędne 
akcesoria i  szkło, będziesz prawie 
gotowy do miksowania napojów 
jak profesjonalista. Zanim jednak 
nadasz sobie tytuł magicznego mik-
sologa, warto zapoznać się z  kilko-
ma kluczowymi terminami.

POJĘCIA I TECHNIKI BARMAŃSKIE

Jeśli chodzi o  mieszanie drinków, 
istnieją pewne techniki, które w du-
żym stopniu przyczyniają się do 
tego, że magiczne koktajle nabiera-
ją smaku. Poniżej znajdują się popu-
larne terminy i  triki, które poznasz 
podczas tworzenia zaklętych libacji 
w Części 2:

 Q Podwójne odcedzanie: Przy 
użyciu sitka barmańskiego 
i filtra siatkowego. Sitko 
barmańskie wyłapuje większe 
kawałki lodu i cząsteczki 
owoców/ziół, natomiast 
filtr pozostałe, mniejsze 
drobinki. Technika ta pozwala 
na uzyskanie gładszego 
i bardziej klarownego napoju. 



44

Koktajle dla czarownic

stabilność i  spokój, a  jego wygląd 
przyciąga bogactwo oraz luksus.

Ametryn 
Ametryn łączy w  sobie metafi-
zyczne energie cytrynu i  ametystu, 
przynosząc spokojny wgląd oraz 
pozytywną energię. Ze względu na 
wspomnianą dwoistość przywołuje 
także równowagę.

Ametyst 
Ametyst związany z  czakrami ko-
rony i  trzeciego oka łączy cię z  bo-
skością oraz duchową mądrością. 
Jest idealny do rozwijania zdolności 
intuicyjnych zapewniając jednocze-
śnie ochronę aury. Cudowny kamień 
łagodzący stres. Pomaga też przeła-
mać uzależniające wzorce i zachęca 
do spokojnego odpoczynku.

Chiastolit 
Chiastolit, który jest powiązany z cza-
krami sakralną oraz podstawy, to 
przyciągający wzrok kamień, który na 
przekroju ma wyraźny, czarny wzór 
krzyża. Często nazywany kamieniem 
krzyżowym lub wróżkowym jest po-
łączony z czterema głównymi kierun-
kami świata: północą, południem, 

wschodem i zachodem. Taka korela-
cja sprzyja przepływowi chi (energii), 
manifestując równowagę, zdrowie 
i  harmonię. Stymulacja energetycz-
na sprawia, że chiastolit jest przy-
datny do usuwania starych wzorców 
myślowych i  przyciągania nowych 
pomysłów oraz kreatywności. Jest 
też kamieniem ochronnym, który jest 
szczególnie pomocny w  odpieraniu 
negatywnych energii i klątw.

Chryzokola 
Chryzokola jest kamieniem czakr  
serca oraz gardła dzięki czemu wspa-
niale nadaje się do komunikacji 
opartej na współczuciu i  wyrażania 
stłumionych emocji czy myśli. Ma 
delikatną, czułą energię, która jest 
kojarzona z  kobiecością. Pomaga 
ustabilizować i uwolnić strach.

Cytryn 
Cytryn przekształca energię nega-
tywną w  pozytywną. Kamień ten 
obudzi twą kreatywność, a  także 
przyciągnie radość i szczęście.

Czarny jaspis 
Czarny jaspis jest powiązany 
z  czakrami podstawy i  splotu 
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słonecznego, znany również jako 
basanit, sprzyja stabilizacji. Może 
być szczególnie przydatny dla osób 
czujących oderwanie od rzeczywi-
stości. Ponadto łączy cię z wyższymi, 
ziemskimi wibracjami celem spotę-
gowania pracy manifestacyjnej.

Czerwony jaspis 
Jego zdolność do wzmacniania chi 
sprawia, że czerwony jaspis jest 
wspaniałym kamieniem uzdrawia-
jącym i  stabilizującym. Wzmaga 
delikatne, powolne zmiany, aby zbu-
dować fundament pod te bardziej 
trwałe i gruntowne.

Fluoryt 
Fluoryt jest znany jako kamień po-
magający w  skupieniu, oczyszcza-
jący umysł z  mentalnych śmieci. 
Dzięki swoim właściwościom łago-
dzi niepokój i  zmartwienia. Jest to 
wspaniały kamień dla uczących się 
oraz pomagający w skupianiu inten-
cji i podnoszeniu produktywności.

Gagat 
Związany z czakrą podstawy jest ka-
mieniem uspokajającym i  uziemia-
jącym. Działa jak filtr  energetyczny 

usuwający negatywne emocje i ener-
gie, dzięki czemu jest sprzymie-
rzeńcem empatów. Utworzony ze 
zbitego, skamieniałego drewna (po-
dobnego do węgla) zapewnia wgląd 
i mądrość.

Granat 
Granat łączy cię z  energią prze-
trwania i  wyciąga na powierzchnię 
stłumione emocje, pozwalając ci 
je rozpoznać oraz uzdrowić. Do-
straja  cię do instynktów i  przypo-
mina,  co cię motywuje. Pomoże 
podsycić pasję, której potrzebujesz, 
by zrealizować swoje aspiracje.

Hematyt 
Kamień czakry podstawy, którym 
jest hematyt, to potężne uziemie-
nie i  ochrona. Jego waga łączy cię 
z energią Ziemi, a delikatne wibracje 
harmonizują i uspokajają. Hematyt 
pochłania negatywną energię, chro-
niąc cię przed emocjonalnymi ata-
kami innych.

Jaspis morski 
Powiązany ze splotem słonecz-
nym, czakrami serca oraz gardła 
jest kamieniem radości i  dobrego 
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OGNISTY KOKTAJL MABON

Odzwierciedlając zbiory zbóż, baza ze słodu jęczmiennego szkockiej 
whiskey oferuje lekki, dymny smak przypominający letnie upały. Zawiera se-
zonowe aromaty jeżyn dla ochrony, uzdrowienia i obfitości, a także mądrość 
i oczyszczenie szałwii. Ta święta libacja jest idealna przy ogniu lub świecy 
podczas Mabon. To czas na zastanowienie się nad swoimi dotychczasowy-
mi osiągnięciami i tym, co jeszcze pragniesz zamanifestować w przyszłości. 
Dzięki odrobinie płonącej skórki pomarańczowej ożywisz resztki letniego 
słońca i przemienisz je w swą osobistą energię.

Energie: mądrość, uzdrawianie, równowaga

PORCJE: 1
60 ml szkockiej whiskey

1 łyżka octu jeżynowego (przepis 
w Rozdziale 4)

1½ łyżki syropu miodowego (przepis 
znajdziesz w Rozdziale 4)

2 krople Angostura Bitters
3 liście świeżej szałwii

1 mała, opalona skórka pomarańczy 
do dekoracji

W shakerze koktajlowym umieść szkocką, ocet, 
syrop, bitters i  liście szałwii. Trzymając obie 
strony shakera, poświęć chwilę na przemyślenie 
swoich zamiarów wobec Mabon i koktajlu. Jeśli 
chcesz, wypowiedz afirmację. Dodaj lód, szczel-
nie zamknij shaker i wstrząśnij, zastanawiając 
się nad esencją zawartych w  nim zbiorów. Po 
5 sekundach przecedź koktajl do szklanki typu 
highball i dodaj opaloną skórkę pomarańczową.

 ZAAWANSOWANA MAGIA 

Dwójka Pentakli
Dwójka Pentakli odzwierciedla równowagę i zmieniającą się energię, gdy lato 
przechodzi w jesień. Każdy cykl ma swój koniec, dni wyraźnie stają się krót-
sze, a jesienny wiatr jest tuż za rogiem. Kontempluj Dwójkę Pentakli popija-
jąc tego drinka. Zastanów się, jaki obszar twojego życia wymaga równowagi?
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WAGI

Waga rządzona przez Wenus wita nadejście jesieni, przywołując energie 
równowagi, piękna i inspiracji artystycznych. Dzięki świeżemu jabłku i pie-
lęgnującemu syropowi z hibiskusa, miodu i róży ta mikstura zaprosi harmo-
nię Wagi do twojego życia. To zrównoważony, inspirowany jesienią koktajl, 
który ma uczcić wspomniany znak Zodiaku w  twoim horoskopie urodze-
niowym, gdziekolwiek się on znajduje! W razie potrzeby udekoruj koktajl 
plasterkiem jabłka.

Energie: równowaga, kreatywność, mądrość

PORCJE: 1
45 ml bourbona z orzechów laskowych

½ łyżki kwaśnego likieru jabłkowego
1 łyżka soku z cytryny

1 łyżka syropu  
miodowo-hibiskusowo-różanego  

(przepis w Rozdziale 4)
2 krople Angostura Bitters

Wszystkie składniki umieścić w  shakerze. 
Dodaj lód, wstrząśnij i  przecedź do kieliszka 
martini lub coupe. Umieść dłonie nad mikstu-
rą i  wyobraź sobie, że pobudzająca miłość do 
siebie i przywołująca ją energia zawarta w kok-
tajlu zapala się niczym małe fajerwerki pod 
twoimi rękoma. By uzyskać dodatkową moc, 
narysuj nad drinkiem symbol Wagi.

 ZAAWANSOWANA MAGIA 

Różowy opal
By wzmocnić, nastawioną na miłość do siebie, energię Wagi podczas mikso-
wania i popijania miej przy sobie kawałek różowego opalu. Kamień zwięk-
szy moc zarówno w samym napoju, jak i w połączonych zaklęciach, które 
wykonujesz.
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KSIĘŻYCOWA OFIARA

Czasami po długim dniu, zanim zaczniesz praktykować magię, chcesz szyb-
ko dostroić się do energii Księżyca. Dzięki temu prostemu spritzerowi z bia-
łego wina będziesz mógł połączyć się z energią bogini Księżyca (praktyka ta 
w czarach nazywana jest również „ściąganiem Księżyca”) i ulepszyć swoje 
zaklęcia. Dodaj nutę cytryny dla podniesienia ducha.

Energie: Księżyc, piękno, duchowość, moce parapsychiczne

PORCJE: 1
2 cienkie plasterki ogórka
10 listków świeżej mięty

1 łyżka syropu  
jaśminowo-cynamonowo-miodowego 

(przepis znajdziesz w Rozdziale 4)
90 ml wytrawnego białego wina

45 ml wody sodowej

W szklance miksującej rozgnieć ogórek, miętę 
i syrop. Wlej miksturę do kieliszka do wina, do-
daj wino, lód do uzupełnienia i wodę gazowa-
ną. Mieszaj koktajl, wizualizując, że z każdym 
obrotem spływa na ciebie energia Księżyca.

 ZAAWANSOWANA MAGIA 

Kamień księżycowy
Kamień księżycowy otwiera drzwi do wyższego ja i intuicji. Umożliwia po-
łączenie z energią bogini, wnosi spokój i kreatywność do twojego życia. Jest 
to także świetny kamień do łączenia się z energiami Księżyca, jak zresztą 
sugeruje jego nazwa. Trzymaj kamień księżycowy, popijając koktajl i wizu-
alizując promieniujące na ciebie światło Księżyca.
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KOSMO CZAROWNICY

Słynący ze swojego różowego odcienia Cosmopolitan to wzorowy koktajl 
równowagi. Z ochronną żurawiną, oczyszczającym rozmarynem i limonką 
oraz pobudzającą pomarańczą, to pyszne zaklęcie to wszystko, czego po-
trzebuje wiedźma, aby złapać balans po długim dniu! Jeśli wolisz, zastąp 
limonkę większą ilością rozmarynu.

Energie: ochrona, oczyszczanie, równowaga

PORCJE: 1
45 ml wódki

1½ łyżki soku żurawinowego
1 łyżka soku z limonki

½ łyżki likieru pomarańczowego
½ łyżki syropu rozmarynowo-

szafranowego (przepis znajdziesz 
w Rozdziale 4)

1 mała skórka z limonki do dekoracji

Wszystkie składniki, oprócz skórki z  limonki, 
umieścić w shakerze i dodaj lód. Mocno wstrzą-
śnij, otrząsając się jednocześnie ze stresu dnia 
i wszelkich zmartwień. Po schłodzeniu shakera 
dwukrotnie odcedź koktajl do kieliszka marti-
ni. Wyciśnij skórkę z limonki na wierzch koktaj-
lu, zamieszaj nią i wrzuć do kieliszka.

 ZAAWANSOWANA MAGIA 

Ametryn
Ametryn łączy oczyszczające, pozytywne wibracje cytrynu z kojącym umysł 
ametystem. Trzymaj oburącz kryształ nad koktajlem i  wyobraź sobie, że 
twoja intencja oczyszczenia i przywrócenia równowagi spływa przez niego 
w postaci światła, prosto do napoju. Kiedy poczujesz energetyczny rezonans 
pomiędzy koktajlem a kryształem, wypij łyk.
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Pierwszy polski portal psychotroniczny

Szukasz eliksiru miłosnego, który pomoże ci zdobyć miłość? 
Potrzebujesz czarodziejskiej nalewki na przeziębienie? A może 

pragniesz przygotować magiczny koktajl przyciągający pieniądze?

Sięgnij po tę niesamowitą książkę, która skrywa kolekcję 70 przepisów na 
napoje, które pogłębią twoją praktykę magii! Od wieków czarownice używały 
różnych mikstur podczas rytuałów. Z tą książką również współczesna wiedźma 
może przygotować potężny eliksir. Przepisy na pełne magii koktajle pomogą ci 
nie tylko w znalezieniu miłości, zaklęciach uzdrawiających i ochronnych, ale też 
w sytuacjach, kiedy potrzebujesz inspiracji, uziemienia czy zastrzyku gotówki.

Autorka opisała podstawy magii, a także techniki barmańskie, dzięki którym 
staniesz się czarownicą-barmanką. W rytuałach tworzenia magicznych napo-
jów wykorzystasz też symbole Tarota, kryształy i energię Księżyca, co dopełni 
twoje czary. 

Magiczne eliksiry dla współczesnej czarownicy

 Julia Halina Hadas to wiedźma i fanka rzemieślniczych koktajli. Pra-
cując jako barmanka w rejonie Zatoki San Francisco, połączyła swoją 
miłość do koktajli z praktyką czarów. Posiada tytuł licencjata z antro-
pologii i  jest certyfikowaną uzdrowicielką kryształami, szamanką 
i praktykującą Reiki. 
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